Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 19 de novembro de 2024 as 08:51. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Mato Grosso
Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 3070/SRDA/GAB/RTR, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no D.O.U de nº 62, de 05/04/2021,
seção 2, página 1 e o que consta no Processo nº 23188.003769.2024-10,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  a  Comissão Permanente de Ética  no Uso de
Animais para Ensino e Pesquisa do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia  de Mato Grosso -  CEUA IFMT,  composta  pelos  membros  abaixo
relacionados:

Nome Matrícula Função
GEFERSON ANTONIO FERNANDES 3350624 Coordenador
MARCOS CIONE FERNANDES DA SILVA 1061825 Vice-Coordenador

ELIO BARBIERI JUNIOR 1755529 Membro Titular
Pesquisador

THIAGO SANTANA COTRIM 2302315 Suplente

JUCARA TINASI DE OLIVEIRA 1574250 Membro Titular - Médico
Veterinário

RACHEL DE SOUSA LIMA PULCHERIO 2943717 Suplente
IRIS GOMES VIANA 1761846 Membro Titular - Biólogo
PEDRO MARTINS SOUSA 2152506 Suplente
AFFONSO AMARAL DALLA LIBERA 1756306 Membro Titular - Docente
ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA
BORGES 2567120 Suplente

EDEN ADRIEL CAMPOS SILVA 3313721 Membro Titular
OSVALDO JUNIOR CAVALCANTE SILVA 3276202 Suplente

Publicação: Transparência Ativa em 18 de novembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIO CESAR DOS SANTOS | Reitor

Data da Assinatura:
18 de novembro de 2024 as 16:09 (America/Cuiaba)

Tipo de Documento:
Portaria

SAULO TEIXEIRA DE MOURA 2169293 Membro Titular
ALEXANDRE LOPO DE ARAUJO 3062202 Suplente
QUEZIA PEREIRA BORGES DA COSTA 1965551 Membro Titular
CLAYTON PACHECO DUTRA 1766275 Suplente
PEDRO RIBEIRO ROCHA 1933242 Membro Titular
IVALDO AFONSO DA SILVA 2205216 Suplente

Andréia Janaina de Mello ***.754.747-** Membro Titular - Sociedade
Protetora dos Animais

Adriana Borsa ***.828.370-** Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º Tornar Sem Efeito a Portaria nº 3051/SRDA/GAB/RTR, de 11 de
novembro de 2024, a partir de 11/11/2024.

https://sippag.ifmt.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2709&ano=2024&numero=3051&hash=1408779b3010a33068fa97cf0799d3ba
https://sippag.ifmt.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2724&ano=2024&numero=3070&hash=12a1490672e8dcf26514d1032013fb0c

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 3070/SRDA/GAB/RTR, de 18 de novembro de 2024 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 3070/SRDA/GAB/RTR, de 18 de novembro de 2024 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Maria Cristina

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo de Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Maria Cristina da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/11/2024 07:51:56.

Este documento foi armazenado no SUAP em 19/11/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

833594

b043f8d728

Cópia de documento digital impresso por Erineudo Canuto (1629632) em 19/11/2024 08:23.

Página 1 de 1